
STAVEBNÍ ÚPRAVY MK V UL. KOMENSKÉHO A 1. ETAPY UL. POLNÍ V TŘEBONI 

strana 1 / celkem 3 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
v platném znění na stavební zakázku (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

č. dodatku objednatele: 750/6918/22/3 

I. Preambule 

 

I.1 Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 3, kterým se mění oddíl V. 
Cena díla, odst. V.1 Smlouvy o dílo na realizaci stavby Stavební úpravy MK v ul. 
Komenského a 1. etapy ul. Polní v Třeboni, uzavřené dne 02.05.2022, ve znění 
Dodatku č. 1 uzavřeného dne 31.10.2022 a Dodatku č. 2 uzavřeného dne 07.12.2022, 
a to z důvodu změn vzniklých během výstavby, které jsou podrobněji popsány v příloze 
tohoto Dodatku č. 3. 

II. Smluvní strany 

II.1 Objednatel:  

Město Třeboň 
zastoupené PaedDr. Janem Váňou, starostou města 
se sídlem: Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
IČ: 00247618      
DIČ: CZ00247618  
datová schránka ID: 4cbbvj4 
bankovní spojení: XXXXXX 
číslo účtu: XXXXXX 
telefon: XXXXXX 
e-mail:  XXXXXX 

dále jen objednatel 

 Technický dozor stavebníka (TDS): 

Zdeněk Musil, autorizovaný stavitel 
U Rybníčku 378, 378 33 Nová Bystřice 
mobil: XXXXXX, e-mail: XXXXXX 

II.2 Zhotovitel:  

Lesostavby Třeboň a.s. 
zastoupená Ing. Pavlem Šimou, předsedou představenstva   
se sídlem: Novohradská 226, Třeboň II, 379 01 Třeboň 
spisová značka: B 553 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
IČ: 47239328 
DIČ: CZ47239328 
datová schránka ID: idtexsd 
bankovní spojení: XXXXXX, číslo účtu: XXXXXX 
bankovní spojení: XXXXXX, číslo účtu: XXXXXX 
telefon: XXXXXX 
e-mail: XXXXXX 

 dále jen zhotovitel 

II.3 Při řízení stavební zakázky (realizaci díla), zejména projednávání a potvrzování 
technického řešení, projednávání a potvrzování změn díla, předkládání a projednávání 
dodatků na základě změn díla, potvrzování postupu prací, potvrzování soupisů 



STAVEBNÍ ÚPRAVY MK V UL. KOMENSKÉHO A 1. ETAPY UL. POLNÍ V TŘEBONI 

strana 2 / celkem 3 

provedených prací a zjišťovacích protokolů, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla 
nebo jeho částí, jsou zmocněni jednat:  

 za zhotovitele:  

XXXXXX, ředitel obchodního úseku, XXXXXX, ředitel úseku správy, 
dopravy a mechanizace – ve věcech smluvních (tel. XXXXXX) 

XXXXXX, ředitel úseku správy, dopravy a mechanizace – ve věcech smluvních 

XXXXXX, výrobní ředitel – ve věcech technických (tel. XXXXXX) 

za objednatele:  

PaedDr. Jan Váňa, starosta města Třeboň – ve věcech smluvních  

XXXXXX, vedoucí odboru rozvoje a investic – ve věcech technických (tel. 
XXXXXX, e-mail: XXXXXX) 

XXXXXX, referent odboru rozvoje a investic – ve věcech technických (tel. 
XXXXXX, mobil: XXXXXX, e-mail: XXXXXX) 

technický dozor stavebníka (TDS): XXXXXX, autorizovaný stavitel (tel. XXXXXX, e-mail: 
XXXXXX) 

III. Předmět dodatku 

III.1 Rada města Třeboně svým usnesením č. 141/2022-5, ze dne 14.12.2022 schválila 
uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo 750/6918/22 ze dne 02.05.2022 na zhotovení 

stavby „Stavební úpravy MK v ul. Komenského a 1. etapy ul. Polní v Třeboni“ se 
zhotovitelem Lesostavby Třeboň a.s., IČ 47239328, Novohradská 226, Třeboň II, 379 01 
Třeboň, jehož předmětem je navýšení celkové ceny díla z důvodu změn vzniklých během 
výstavby. 

III.2 Předmětem tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo, ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 
je změna oddílu V. Cena díla, odst. V.1, a to takto: 

Odst. V.1, oddílu V. Cena díla se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:  

V.1   Cena díla je sjednaná na rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a čl. II této 
Smlouvy, Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a tohoto Dodatku č. 3, jako cena nejvýše přípustná, 
platná po celou dobu výstavby s výjimkou případů stanovených ve Smlouvě. Jsou v ní 
zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, výkony a zisk zhotovitele, které vyplývají z 
vymezení plnění díla, ve smyslu Smlouvy, zadávací dokumentace, Dodatku č. 1, Dodatku 
č. 2 a tohoto Dodatku č. 3. 

Cena dle Smlouvy o dílo celkem bez DPH  15.646.401,19 Kč 
Cena dle Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 2 celkem bez DPH 15.846.797,27 Kč 

Změnový list – ZL 2  + 899.957,06 Kč 
(Cena Dodatku č. 3 celkem bez DPH)   

Celková cena díla dle Dodatku č. 3 celkem bez DPH  16.746.754,33 Kč 

DPH  3.516.818,41 Kč 

CELKOVÁ cena za dílo celkem včetně DPH  20.263.572,74 Kč 



STAVEBNÍ ÚPRAVY MK V UL. KOMENSKÉHO A 1. ETAPY UL. POLNÍ V TŘEBONI 

strana 3 / celkem 3 

IV. Závěrečná ustanovení 

IV.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo 750/6918/22 ze dne 02.05.2022, ve znění Dodatku č. 1 
ze dne 31.10.2022 a Dodatku č. 2 ze dne 07.12.2022, nedotčená tímto Dodatkem č. 3 se 
nemění. 

IV.2 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvních stran. Pakliže se na tento dodatek 
vztahuje zákonná nebo dobrovolně převzatá povinnost zveřejnění v režimu zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejní tento dodatek v registru smluv objednatel. 
Dnem uveřejnění v registru smluv nabude tento dodatek účinnosti. Obě smluvní strany si 
před podpisem tohoto dodatku navzájem v písemné formě sdělí, považují-li některé údaje 
uvedené v tomto dodatku za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 
Takové údaje, s výjimkou vymezení předmětu dodatku a data uzavření dodatku, nebudou 
v registru smluv uveřejněny. Nesdělí-li smluvní strana tuto informaci ve lhůtě uvedené 
výše, má se za to, že obsah dodatku za obchodní tajemství nepovažuje. Zhotovitel 
výslovně souhlasí se zveřejněním dodatku i v případě dobrovolně převzaté povinnosti tak 
učinit. 

IV.3 Účastníci prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Dodatek si přečetli, souhlasí 
bez výhrad s jeho obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

IV.4 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 jsou následující přílohy: 

Změnový list – ZL 2 

 

V Třeboni: 16.12.2022  V Třeboni: 19.12.2022 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

PaedDr. Jan Váňa 
starosta města 

 
XXXXXX 

ředitel obchodního úseku 

  

 

 

 

 

 

 

 
XXXXXX, ředitel úseku správy,      

dopravy a mechanizace 
 


